
 

 

 

DETERMINAZIONE 

PROCEDURA 

DESERTA 

 

 

 

    

        Roma, 14 Settembre 2021 

 
        Prot. n.5733/cn-cos 
   
DA: Titolare di CRA C10 
 Ing. Maurizio Ferla 
 
A: Responsabile Unico del Procedimento 
 Ing. Gabriel Nardone 

 
AGP-GAR  
Dott. Emanuele Plini  

 

OGGETTO: Procedura negoziata senza bando n. 04/21/AGP GAR ai 
sensi dell’art. 1, c. 2, lett. b) del D.L. 76/2020 convertito con L. 120 
dell’11 settembre 2020, per l’affidamento della fornitura di una boa 
ondametrica direzionale e dei connessi servizi di installazione, 
manutenzione e gestione della durata di 16 mesi, con opzione di 
rinnovo per ulteriori 16 mesi, per le finalità del progetto i-WaveNET 
DICHIARAZIONE GARA DESERTA 
CIG:8855287DFE - CUP: I79C20000030007 
 

 

VISTO l’art. 28, comma 1, del decreto legge 25 giugno 2008 n. 

112, convertito con modificazioni dalla legge 6 agosto 

2008, n. 133, istitutivo dell’Istituto Superiore per la 

protezione e la ricerca ambientale (ISPRA); 

VISTO il Regolamento di organizzazione delle strutture di livello 

dirigenziale non generali e non dirigenziali dell’Ispra, 

Delibera n. 37/CA del 14 dicembre 2015; 

VISTO il Regolamento di contabilità per la gestione giuridico-

amministrativa, patrimoniale, economica e finanziaria, 

Delibera n. 15/CA del 06/11/2014; 

VISTI la legge n. 190/2012 e il D. Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.;  

VISTO il D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i; 

 



 

 

 

DETERMINAZIONE 

PROCEDURA 

DESERTA 

 

 

 

VISTO il D.L. n. 76 del 16 luglio 2020 “Misure urgenti per la 

semplificazione e l’innovazione digitale”, convertito con L. 

n. 120 dell’11 settembre 2020, in particolare l’art. 1, 

comma 2, lett. b); 

VISTA la determinazione a contrattare prot. n. 2605/BIO del 

21/04/2021 con cui è stata indetta una procedura 

negoziata sottosoglia tramite RdO sul MePA per 

l’affidamento della fornitura di una boa ondametrica 

direzionale e dei connessi servizi di installazione, 

manutenzione e gestione della durata di 16 mesi, con 

opzione di rinnovo per ulteriori 16 mesi, per le finalità del 

progetto i-WaveNET; 

DATO ATTO  che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto 

alle ore 18.00 del 08/09/2021; 

PRESO ATTO che entro il termine fissato non sono pervenute offerte da 

parte degli operatori economici invitati alla gara, come da 

verbale del Responsabile unico del procedimento del 

10/09/2021; 

 

DETERMINA 

- di dichiarare deserta la procedura negoziata senza bando RdO n. 

001/21/AGP GAR per l’affidamento della fornitura di una boa 

ondametrica direzionale e dei connessi servizi di installazione, 

manutenzione e gestione della durata di 16 mesi, con opzione di 

rinnovo per ulteriori 16 mesi, per le finalità del progetto i-WaveNET; 

- di demandare al Responsabile unico del procedimento le azioni 

conseguenti e necessarie al fine al fine di predisporre gli atti necessari 

all’avvio di una nuova procedura ad evidenza pubblica che soddisfi le 

esigenze originarie. 

 

Il titolare del CRA C10 

Ing. Maurizio Ferla 


		2021-09-14T12:00:03+0000
	MAURIZIO FERLA




